ESTADO DE SANTA CATARINA

 MUNICÍPIO DE OURO VERDE

 CNPJ: 80.913.031/0001-72

PORTARIA Nº 094/2024

“NOMEIA PRESIDENTE, VICE - PRESIDENTE E

SECRETÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE OURO VERDE”.

Moacir Mottin, Prefeito Municipal de Ouro Verde, Estado de Santa                                                  Catarina,

no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

1- Nomear Presidente, Vice-Presidente e Secretária do Conselho Municipal de

Educação, conforme especifica:

a) Presidente
Clarice Narciso dos Santos Costacurta (Representante dos Professores da Rede
Municipal);

b) Vice- Presidente
Adriana Luzia Basotti (Representante da Secretaria Municipal de Educação);

c) Secretária
Janaina Lorenzon (Representante da Secretaria de Estado da Educação).

2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Ouro Verde-SC, 04 de setembro de 2024.

MOACIR MOTTIN

Prefeito Municipal

A presente Portaria foi registrada e publicada em data supra.

GIOVANA DO PRADO DA MOTTA

Vice-Prefeita Municipal

Rua João Maria Conrado Nº 425 – Centro – 89.834-000 – Ouro Verde – SC

Fone (49) 3447 0007

mailto:gabineteprefeita@ouroverde.sc.gov.br